REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N. 814	del	0 5 AGO,	2025
----------------------	-----	----------	------

Oggetto: Commissione per espressione pareri sulle richieste di mobilità per compensazione di tutto il personale del comparto appartenente al ruolo Sanitario. Modifica componenti.

Proposta N° 272 del 05 08 2025 STRUTTURA PROPONENTE SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE				
L'Istruttore (Dott.ssa Claudia Pagliaro)	Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo (Dott.ssa Aurelia Scibilia) Aurelia Falula	Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane (Dott. Daniele Sorelli)		
Registrazione Contabile				
Budget Anno Conto	Importo	Aut		
Budget Anno Conto	Importo	Aut		
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità				
Il Dirigente Responsabile Settore Economico Finanziario e Patrimoniale (Dott. Giovanni Luca Roccella)				

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv 1º/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, **Dott. Luca Fallica** ha adottato la seguente deliberazione

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con deliberazione n. 553 del 01/10/2019, questa Azienda ha nominato la Commissione per l'espressione di pareri sulle richieste di mobilità per compensazione di tutto il personale del comparto appartenente anche al ruolo Sanitario;

Preso atto che, successivamente, la suddetta Commissione è stata modificata ed integrata con deliberazioni n. 640 del 29/10/2019, n. 1105 del 29/09/2021, n. 606 del 28/04/2022 e da ultimo integrata con deliberazione n. 744 del 04/07/2023;

Atteso che le intervenute dinamiche aziendali e le sopravvenute esigenze di servizio, unitamente al tempo trascorso dalla nomina dei componenti della Commissione, rendono opportuna una attività di modifica ed integrazione degli stessi, almeno parziale, con individuazione di differenti professionalità;

Vista la nota prot. n. 720/DSA del 24/07/2025, con la quale il Direttore Sanitario Aziendale, Dott. Mauro Sapienza, ha proposto ha modifica dei componenti della Commissione per l'espressione di pareri sulle richieste di mobilità per compensazione di tutto il personale del comparto appartenente al ruolo Sanitario, tenuto conto della recente immissione in ruolo dei Dirigenti delle Professioni Sanitarie – Area Infermieristica, giusta delibera n. 670 del 30/06/2025, nonché dell'opportunità di rotazione dei componenti delle commissioni;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione per l'espressione di pareri sulle richieste di mobilità per compensazione di tutto il personale del comparto appartenente al ruolo Sanitario:

Presidente:

Dott. Giovanni Lo Grasso

Componente:

Dott.ssa Rosaria Palermo

Componente:

Dott. Stellario Chiovè

Segretario:

Dott.ssa Claudia Pagliaro

Segretario Supplente: Dot. SIA EVELY TOURN

Precisare che le procedure in atto pendenti saranno proseguite dalla suddetta Commissione nella composizione risultante dal presente provvedimento;

Rilevata in re ipsa l'urgenza e l'indifferibilità della presente;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- nominare quali Componenti per l'espressione di pareri sulle richieste di mobilità per compensazione di tutto il personale del comparto appartenente al ruolo Sanitario:

Presidente:

Dott. Giovanni Lo Grasso

Componente:

Dott.ssa Rosaria Palermo

Componente:

Dott. Stellario Chiovè

Segretario:

Dott.ssa Claudia Pagliaro

Segretario Supplente: Dor. 130 EVELY COURS

- munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

(Dott. Daniele Sorelli)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal Direttore che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore della struttura proponente e, pertanto:

- nominare quali Componenti per l'espressione di pareri sulle richieste di mobilità per compensazione di tutto il personale del comparto appartenente al ruolo Sanitario:

Presidente:

Dott. Giovanni Lo Grasso

Componente:

Dott.ssa Rosaria Palermo

Componente:

Dott. Stellario Chiovè

Segretario:

Dott.ssa Claudia Pagliaro

Segretario Supplente: Dorista Every v Trovato

- **munire** la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Directore Amministrativo (Dott. Carmelo Antonio Fabio Ferrara)

Il Direttore Sanitario (Dott. Mauro Sapienza)

Il Directore Generale
(Dott. Giuseppe Giammanco)

Il Segretario

Dott. Luca Fallica

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'	'Azienda il giorno
e ritirata il giorno	
	L'addetto alla pubblicazione
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della del	
dall'art. 53 L.R. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta oppos	
Catania	Il Direttore Amministrativo
Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il	I.
Notificata al Collegio Sindacale il Prot.	
La presente deliberazione è esecutiva: immediatamente perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Region a. nota di approvazione prot. n del b. per decorrenza del termine	nale per la Sanità:
IL FU	JNZIONARIO RESPONSABILE